

(別記様式 1)

単 価 合 意 書

令和 6 年 3 月 25 日に契約した 名張川他維持作業 における契約の変更に用いる単価
又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表の
とおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有す
る。

令和 6 年 8 月 22 日

発注者	住所	三重県名張市木屋町 8 1 2 - 1
	氏名	分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局 木津川上流河川事務所長 吉田 公則

受注者	住所	三重県伊賀市玉瀧 2 8 3 5 番地
	氏名	株式会社竹島建設 代表取締役 竹島 昌七

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		17,299,862	
除草工						
		式	1		10,334,281	
堤防除草工						
		式	1		10,334,281	
除草	勾配1.9以上					
		m2	18,900	10.02	189,378	
除草	勾配1.9未満					
		m2	61,400	38.09	2,338,726	
除草	勾配1.9以上 障害物あり					
		m2	61,400	38.09	2,338,726	
集草	機械					
		m2	35,700	9.86	352,002	
集草	人力					
		m2	35,700	21.47	766,479	
焼却	現地焼却					
		m2	33,900	6.81	230,859	
積込・荷卸	ダンプトラック(2t) 梱包なし					
		m2	117,100	13.5	1,580,850	
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(2t) 梱包なし					
		m2	117,100	3.84	449,664	
除草処分	刈草(梱包なし)					
		t	59	35,383	2,087,597	
堤防養生工						
		式	1		15,555	
伐木除根工						
(木)		式	1		13,383	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木除根	伐木(粗)	m2	30	150.2	4,506	
伐木除根	伐木(粗)(除根有り)	m2	30	295.9	8,877	
伐木除根工 (竹)		式	1		2,172	
伐木除根	伐竹	m2	4	204.1	816	
伐木除根	伐竹(除根有り)	m2	4	320.2	1,280	
伐木材運搬	幹	t	0.08	479.7	38	
伐木材運搬	枝葉	t	0.08	479.7	38	
路面補修工		式	1		69,356	
堤防天端舗装工		式	1		69,356	
不陸整正	補足材有り 再生クラッシャー RC-40 9mm以上13mm未満	m2	10	155.3	1,553	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗 装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	10	1,891	18,910	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 100 mm	m2	10	570.9	5,709	
埋戻し	流用土(人力)	m3	8	5,398	43,184	
付属物設置工		式	1		480,850	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵工						
		式	1		422,200	
基礎ブロック (立入防止柵)	20cm×20cm×45cm					
		個	20	3,712	74,240	
支柱・金網(フェンス)	柵高1.8m(H-1800 アングル型 ビニル被覆 3.2×50)					
		m	40	8,699	347,960	
境界杭工						
		式	1		58,650	
境界杭	根巻き基礎無し					
		本	10	5,865	58,650	
清掃工						
		式	1		601,896	
塵芥処理工						
		式	1		601,896	
散在塵芥処理						
		m2	141,000	3.26	459,660	
運搬						
(散在塵芥処理)		m2	141,000	0.54	76,140	
堆積塵芥収集(人力処理)						
		m3	8	7,375	59,000	
運搬						
(堆積塵芥処理)		m3	8	887.1	7,096	
構造物補修工						
		式	1		152,043	
作業土工						
		式	1		3,558	
構造物補修工						
		式	1		148,485	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	4	34,071	136,284	
型枠	一般型枠					
		m2	1	9,288	9,288	
基礎材	再生クワッシュラン40〜0 敷厚 0.1m					
		m2	1	1,325	1,325	
鉄筋	SD345 D13					
(差し筋)		t	0.01	158,800	1,588	
巡視・巡回工						
		式	1		260,424	
河川巡視工						
		式	1		227,734	
巡視訓練	A時間帯					
		時間	5	10,086	50,430	
河川巡視	A時間帯					
		時間	4	10,086	40,344	
河川巡視	B時間帯					
		時間	4	10,190	40,760	
河川巡視	C時間帯					
		時間	4	11,973	47,892	
河川巡視	D時間帯					
		時間	4	12,077	48,308	
緊急時施設操作工						
		式	1		32,690	
緊急時施設操作						
		時間	10	3,269	32,690	
腹付工						
		式	1		88,120	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生工						
		式	1		88,120	
張芝	張芝工 300m2未満					
		m2	40	2,203	88,120	
管路工						
		式	1		509,007	
作業土工						
		式	1		10,382	
配管工						
		式	1		10,170	
配管設置(埋設部)	波付硬質ポリエチレン電線管 管径 50mm					
		m	10	1,017	10,170	
ハットホル工						
		式	1		488,455	
ハットホル (設置)	600×600×600					
		箇所	5	94,317	471,585	
ハットホル (撤去)	600×600×600					
		箇所	5	3,374	16,870	
雑工						
		式	1		4,788,330	
雑工						
		式	1		4,569,764	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	20	314	6,280	
掘削	土砂 現場制約あり					
		m3	10	5,848	58,480	
人力積込	土砂 軽質土・砂・砂質土・粘性土					
		m3	10	3,148	31,480	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	1,017	10,170	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	3,541	35,410	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	1,750	17,500	
整地	敷均し(ルース)	m3	10	125.3	1,253	
残土等処分		m3	10	1,415	14,150	
普通作業員	昼間	人	50	22,494	1,124,700	
作業車運転	バックホ1.0m3級(平積0.7m3)	時間	8	10,916	87,328	
作業車運転	バックホ0.5m3級(平積0.4m3)	時間	8	8,125	65,000	
作業車運転	バックホ0.28m3級(平積0.2m3)	時間	80	6,781	542,480	
作業車運転	バックホ0.13m3級(平積0.1m3)	日	12	39,629	475,548	
作業車運転	ダンプトラック2t	時間	40	5,565	222,600	
作業車運転	ダンプトラック4t	時間	40	6,325	253,000	
作業車運転	ダンプトラック10t	時間	40	9,671	386,840	
作業車運転	クレーン装置付トラック(4t積2.9t吊)	時間	40	7,200	288,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業車運転	ラフテレンクレーン25t					
		日	5	39,629	198,145	
汚濁防止フェンス	設置・撤去					
		m	40	10,416	416,640	
土のう設置・撤去						
		袋	120	961	115,320	
大型土のう設置・撤去						
		袋	40	5,486	219,440	
処分費						
		式	1		218,566	
処分費	アスファルト殻(掘削)					
		m3	10	1,887	18,870	
処分費	コンクリート殻(無筋)					
		m3	10	2,660	26,600	
処分費	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	10	2,256	22,560	
処分費	2次製品					
		m3	10	2,882	28,820	
処分費	伐木・幹					
		t	1	3,774	3,774	
処分費	伐木・根					
		t	1	7,548	7,548	
処分費	伐木・枝葉					
		t	1	6,604	6,604	
処分費	伐竹・幹					
		t	1	51,895	51,895	
処分費	伐竹・枝葉					
		t	1	51,895	51,895	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		17,299,862	
共通仮設費		式	1		1,198,316	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,198,316	
純工事費		式	1		18,498,178	
現場管理費		式	1		5,861,371	
工事原価		式	1		24,359,549	
一般管理費等		式	1		4,560,451	
工事価格		式	1		28,920,000	
消費税相当額		式	1		2,892,000	
工事費計		式	1		31,812,000	